
           

MOTIE

Indiener Vivianne Heijnen
Raadsvergadering 12 juli 2016
Agendapunt 6
Onderwerp Motie gereserveerde bedrag Boulodrome inzetten ten gunste van breedtesport, 

verenigingen en tarieven.
Besluit gemeenteraad

De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 12 juli 2016;

Overwegende dat:

• Er een afnemende belangstelling is voor de Jeu de Boules sport;
• De kosten voor de Boulodrome inmiddels 1,1 miljoen bedragen;
• Door de stijging van de kosten het bedrag steeds minder in verhouding staat in verhouding tot het aantal 

leden;
• Er enorme financiële risico’s worden genomen ten koste van de sportbegroting;
• De gemeente actief aangeeft in te zetten op samenwerking met omliggende gemeenten

Constaterende dat:

• De redenen van het afgelasten van het grote Jeu de Boules-evenement op het Vrijthof gebrek aan 
deelnemers en gebrek aan sponsoring zijn;

• Er in buurgemeente Eijsden – Margraten een overdekte Jeu de Boules locatie bestaat;
• De sportbegroting onder druk staat;
• Het project eerst vijf, later achthonderdduizend en nu meer dan een miljoen euro gaat kosten;
• Er niet overtuigend kan worden aangetoond dat het project niet nog duurder wordt;
• Vele sportaccommodaties slecht onderhouden, gevaarlijk en vies zijn,
• De tarieven voor alle sporten gaan stijgen met een dreigende terugloop aan sporters;
• Er te weinig middelen beschikbaar zijn voor breedtesport, verenigingen en activatie-programma’s;

BESLUIT:

Het college van burgemeester en wethouders opdracht te geven te stoppen met het voortzetten van het 
Boulodrome project. De vrijgevallen 1,1 miljoen in te zetten om bestaande sportlocaties representatief, veilig en 
schoon te maken en houden. Verenigingen, de breedtesport en activatie-programma’s te ondersteunen en te zorgen 
dat de tarieven niet verhoogd hoeven te worden.

En gaat over tot de orde van de dag.

CDA
Vivianne Heijnen




